26 kwietnia 2013

Gléwny Inspektorat Pracy
Gléwny Inspektor Pracy
ul. Krucza 38/42

PL-00-926 Warszawa

Oryginal: wystany za pomoca serwisu PEUP.um.opole.pl
Kopia: kancelaria@gip.pip.gov.pl
Do wiadomosci: opole@opole.pip.gov.pl

Op-0191-1/2013

Wersja elektroniczna(nasz znak): http:/ste-silesia.org/listy/GIP20130426.pdf

Pisma powigzane:
Pismo OIP Opole (Op-0191-1/2013) z 16 04 2013 - http:/ste-silesia.org/listy/OIP20130416.pdf

KRS 0000165898 https://ems.ms.gov.pl/ STATUT: http://ste-silesia.org/statut.pdf
Kwalifikowany podpis elektroniczny CERTUM 051cl1b

Strona 1

Whniosek
z art. 22 ust 2 ustawy o Panistwowej Inspekcji Pracy

0 przeniesienie postepowania kontrolnego

Szanowna Pani Inspektor,
Szanowni Panstwo,

W imieniu stowarzyszenia wnosze w my$l art. 22 ust 2 ustawy o
Panstwowej Inspekeji Pracy o przeniesienie postepowania kontrolnego
w Urzedzie Marszalkowskim Wojewédztwa Opolskiego (podejrzenie
mobbingu) z Okregowej Inspekcji Pracy (OIP) w Opolu do innej OIP
poza granicami wojewodztwa, z uwagi na duzy rezonans polityczny
postepowania oraz fakt osobistych kontaktéw pomiedzy osoba
podejrzewana o mobbing a Okregowym Inspektorem Pracy w Opolu.

Osoba, ktéra jest podejrzewana o mobbing jest czlonek Zarzadu
Wojewoddztwa Opolskiego, marszatek Tomasz Kostus.

Uzasadnienie

W dniu 26 kwietnia 2013 roku otrzymaliSmy na nasza skrytke na
serwisie ePUAP.gov.pl (http:/ste-silesia.org/listy/OIP20130416.pdf)
pismo z dnia 16 kwietnia 2013 roku o sygn. Op-0191-1/2013

bedace odpowiedzia na nasz wniosek o udostepnienie informacji
publicznej.
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Strona 2

W naszym wniosku postawiliSmy dwa pytania:

a) czy prawda jest, ze malzonki Okregowego Inspektora Pracy Pana Arkadiusza
Kapuscika oraz czlonka Zarzadu Wojewodztwa Pana Tomasza Kostusia znajg
sie 1 maja wspolne miejsce pracy?

b) czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi nie zachodzi przestanka z art. 24 kpa
do wykluczenia organu lub Okregowego Inspektora Pracy z postepowania?

OIP w Opolu udzielit nam na pierwsze pytanie wymijajacej odpowiedzi, na drugie
merytorycznej, wskazujac, ze zgodnie z KPA wykluczeniu moze podlegac nie caty
organ a jedynie pracownik prowadzacy postepowanie, przy czym w tym wypadku
zalezno$¢ stuzbowa 1 osobista nie zachodzi.

Stowarzyszenie zgadza sie z tym stanowiskiem, niemniej prowadzone postepowanie
dotyczy nie (prywatnej) firmy, ale organu administracji publicznej bedacej instytucja,
zaufania spolecznego a podejrzenia o mobbing sa kierowane publicznie ( artykuly w
NTO!iinnych mediach regionalnych) i dotycza jednego z najwyzej postawionych
politykow w regionie.

Marszatek Wojewodztwa zapowiedzial skierowanie sprawy do sadu powszechnego z
powodztwem cywilnym przeciw mediom, z drugiej strony kierownictwo urzedu
zapowiedzialo, ze dalsze kroki odnosnie przysztoSci politycznej 1 zawodowe] marszatka
rozstrzygnie w uzaleznieniu od wynikow kontroli.

Takze przewodniczacy Platformy Obywatelskiej w regionie, partii do ktorej przynalezy
takze marszaltek, wypowiedzial? sie publicznie w podobnym tonie.

Stowarzyszenie nie ma interesu faktycznego lub prawnego w zmianach w Zarzadzie
Wojewodztwa, nie kwestionujemy tez merytorycznego zaangazowania OIP w Opolu.

Jednak z uwagi na wysoce medialny 1 polityczny charakter zarzutéw bedacych
przedmiotem kontroli OIP w Opolu, a takze znaczenia, jaki moze mie¢ wynik tej
kontroli dla mediéw, spoleczenstwa 1 kierownictwa urzedu marszatkowskiego
sktadamy wniosek o przeniesienie postepowania kontrolnego do OIP w innym
wojewoOdztwie 1 objecie go monitoringiem Gléwnego Inspektora Pracy.

Nie mniej istotnym argumentem sg niezaprzeczone pismem z dnia 16 kwietnia
kontakty osobiste 1 zawodowe matzonek Okregowego Inspektora Pracy Pana
Arkadiusza Kapusécika oraz czlonka Zarzadu Wojewddztwa Pana Tomasza Kostusia, co

L Artykul w NTO.pl z dnia 14 lutego 2013 roku -
http!//www.nto.pl/apps/pbcs.dll/article?’ATD=/20130214/POWIAT01/130219674

2 Wywiad z Leszkiem Korzeniowskim w GW w Opolu z dnia 24 kwietnia 2013 roku -
http://opole.gazeta.pl/opole/1,35114,13794807,Czy Platforma cos moze wstrzasnac .html
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Strona 3

tworzy niekomfortowa sytuacje w wypadku, gdyby wynik kontroli miat by¢
niekorzystny dla ostatniej z wymienionych osob.

W interesie spotecznym, wnosimy jak na wstepie.

Pismo jest przystosowane do odczytu 1 archiwizacji za pomoca skanera kodow
kreskowych (barcode url 2D)

Wydruk informacji o stowarzyszeniu odpowiadajacej aktualnemu odpisowi z
Krajowego Rejestru Sadowego mozna zweryfikowac bezplatnie pod adresem
http://ems.ms.gov.pl (KRS 0000165898) . Pobrany wydruk ma moc zréwnana z moca,

dokumentéw wydawanych przez Centralna Informacje KRS (art. 3 ust 4aa ustawy o
Krajowym Rejestrze Sadowym - nowelizacja Dz.U. 2011 nr 144 poz. 851)

...... Z powazaniem
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